的約0.56%）將配發及發行予參與股東，而供股所得款項總額將約為560,000港元。
倘供股所得款項不足以滿足本公司之企業開支及一般管理費用，本公司擬向暢
健（由俞先生控制的公司及為本公司之主要股東）獲取無抵押、年利率6.5%及為

董 事 會 函 件

– 31 –

期9個月的貸款融資最多 15百萬港元（「貸款融資」），以令本公司有時間制定其
他集資方案。董事認為，貸款融資（如落實）應按正常或更佳商業條款進行。由
於貸款融資並無以本集團任何資產作抵押，根據上市規則第 14A.90條，貸款融
資應完全豁免上市規則項下所有披露、年度審閱、通函及股東批准規定。由於
貸款融資尚待落實，本公司將於確實需要貸款融資及透過具約束力貸款協議予
以落實時審閱其條款，確保遵守上市規則第14A章（包括在貸款融資獲全面豁免
的情況下作出供股東參考之自願公告）。

並無悉數承購彼等供股股份配額之股東務請注意，彼等於本公司之股權將
會攤薄。然而，於決定進行供股時，本公司已考慮以下平衡因素，即：(a)出於
上述原因，為實現本公司增長及發展必須籌集資金；(b)透過供股，所有合資格
股東可獲得維持彼等於本公司之比例權益及參與本公司增長及發展的同等機會；
(c)不想參與供股的股東可以在市場上出售未繳股款供股股份；(d)股東不僅會
優先獲得決定是否接納供股股份配額的權利，而且少數股東亦有權於股東特別
大會上投票否決供股；及 (e)由於認購價較每股股份資產淨值溢價，故供股將提
高該每股股份資產淨值。鑑於上文所述，董事會認為供股給本公司帶來的裨益
超過對非參與股東的潛在攤薄影響。

董事會認為，供股將加強本集團之資本基礎及財務狀況，以促進本集團日
後增長及發展。供股亦令現有股東有機會維持彼等各自於本公司之按比例股權
權益及參與本集團之增長及發展。鑑於上述因素，董事認為供股符合本公司及
股東之整體利益。

本公司過去十二個月之集資活動

本公司並無於緊接最後實際可行日期前過去十二個月進行任何集資活動。

董 事 會 函 件

– 32 –

股權結構之變動

僅供說明之用，假設(i)所有供股股份獲股東悉數認購，且概無不合資格股東；
(ii)概無供股股份獲股東（參與股東除外）認購，並且包銷商已成功促使認購人認
購全部未承購股份；及 (iii)供股股份僅由參與股東認購，且概無未承購股份由
包銷商成功促使認購人認購，本公司於最後實際可行日期及緊接供股完成後的
股權架構載於以下：

股東 於最後實際可行日期
假設所有供股股份獲
合資格股東悉數認購

緊接供股完成後
假設概無供股股份獲

合資格股東（參與股東除外）
認購，並且包銷商已成功
促使認購人認購全部
未承購股份（附註 6）

假設供股股份僅由參與
股東認購，且概無未承購
股份由包銷商成功促使
認購人認購（附註 7）

股份數目 % 股份數目 % 股份數目 % 股份數目 %

偉信（附註1） 756,061,682 45.83 1,512,123,364 45.83 1,512,123,364 45.83 763,690,507 46.03

金福（附註2） 246,924,406 14.97 493,848,812 14.97 246,924,406 7.48 246,924,406 14.88

暢健（附註3） 169,117,647 10.25 338,235,294 10.25 338,235,294 10.25 170,824,081 10.30

劉先生（附註4） 62,865,000 3.81 125,730,000 3.81 62,865,000 1.91 62,865,000 3.79

包銷商所促使的

認購人（附註5） — — — — 724,557,404 21.96 — —

公眾股東 414,767,998 25.14 829,535,996 25.14 414,767,998 12.57 414,767,998 25.00

總計 1,649,736,733 100.00 3,299,473,466 100.00 3,299,473,466 100.00 1,659,071,992 100.00

附註：

1. 偉信為一間由俞先生的配偶周女士全資擁有的受控法團。

2. 根據代表本公司前董事楊旺堅先生（「楊先生」）作出的權益披露申報表所記錄，金福為一間
已發行股份中：(a) 65%以楊先生名義登記；(b) 20%以俞先生名義登記；及 (c) 15%以Winning
Top Investments Limited（一間由俞先生全資擁有的公司）名義登記的公司。金福被視為俞先生
之受控法團。

董 事 會 函 件

– 33 –

3. 暢健為香港影兒國際投資有限公司全資擁有的受控法團，而香港影兒國際投資有限公司由
俞先生全資擁有。

4. 劉先生為執行董事。該等62,865,000股股份被視為由劉先生擁有的權益，其中包括 (a)劉先生
個人持有的 22,865,000股股份；及 (b)由成順投資發展有限公司（「成順」，一間由劉先生全資
擁有的受控法團）持有的40,000,000股股份。

5. 由於包銷商為本公司之全資附屬公司，其僅會促使認購人認購任何未承購股份而不會自身
認購該等股份。根據包銷協議，包銷商須確保 (i)每名其所促成未承購股份之認購人均為獨
立第三方；(ii)概無該等認購人連同與其一致行動人士將持有本公司 30%（或其他會引致收
購守則項下任何強制性全面收購要約責任的比例）或以上的投票權；及 (iii)供股完成後，本
公司仍符合上市規則項下公眾持股量規定。